
Contacto

Teléfono +34 928478909 [1]
Fax +34 928815034
Correo Electrónico 
contratacionpublica-hdjmo.scs@gobiernodecanarias.org
[2]

Dirección Postal

Ctra. Arrecife-Tinajo Km. 1,300
(35500) Arrecife España
ES708

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 52/F/24/SU/GE/T/12-04 L116 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-05-2024 a
las 12:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FzOulw0yqz%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Organismo destinatario

Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote
Correo Electrónico contratacionpublica-hdjmo.scs@gobiernodecanarias.org [3]
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org

Objeto del Contrato: Suministro de medicamentos uso humano II (medicamentos exclusivos ) con
destino al Hospital Universitario Dr. José Molina Orosa de Lanzarote, mediante adhesión al acuerdo
marco y tramitación anticipada.

Suministro de medicamentos uso humano II (medicamentos exclusivos ) con destino al Hospital UniversitarioDescripción 
Dr. José Molina Orosa de Lanzarote
Valor estimado del contrato 323.921,53 EUR. [4]
Presupuesto base de licitación

Importe 323.921,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 323.921,53 EUR.

Clasificación CPV
33690000 - Medicamentos diversos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

http://www.gobiernodecanarias.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FzOulw0yqz%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://www.gobiernodecanarias.org


España

Resolución de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote número 1804 se AUTORIZA la
sucesión en la persona del contratista ADVANZ PHARMA SPECIALTY MEDICINE SPAIN, SL.U., provista de CIF.:
B87350534, a favor de la empresa ADVANZ PHARMA SPAIN, S.L.U. provista de CIF.: B86181716 en los derechos y
obligaciones asumidos como consecuencia de la adjudicación según Resolución GSSLZ nº 3904 de fecha 28 de
noviembre de 2023.

[5]

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado [6] [7]

Adjudicatario

ADVANZ PHARMA SPAIN, S.L.U. [6] [7]
NIF B86181716 [6] [7]
El adjudicatario es una PYME : No [6] [7]
País Origen Producto o Servicio : España [6] [7]

Dirección Física

Paseo Castellana,135- planta 7 [6] [7]
(28046) Madrid España [6] [7]

Contacto

Teléfono +034 610414701 [6] [7]
Correo Electrónico advanzpharma@hubtenders.es [6] [7]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 323.921,53 EUR. [6] [7]
Importe total ofertado (con impuestos) 323.921,53 EUR. [6] [7]

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000151637/2023 [6] [7]
Fecha de Formalización 12/01/2024 [6] [7]

Motivación

Motivación Resolución de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote número 1804 se AUTORIZA
la sucesión en la persona del contratista ADVANZ PHARMA SPECIALTY MEDICINE SPAIN, SL.U., provista de CIF.:
B87350534, a favor de la empresa ADVANZ PHARMA SPAIN, S.L.U. provista de CIF.: B86181716 en los derechos y
obligaciones asumidos como consecuencia de la adjudicación según Resolución GSSLZ nº 3904 de fecha 28 de
noviembre de 2023. [6] [7]
Fecha del Acuerdo 28/11/2023 [6] [7]
Plazo de Formalización Del 12/01/2024 al 31/12/2024 [6] [7]

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3dd1c9e9-232f-40e8-9b32-ab8ecd7b5bb1


Dirección Postal

Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas España

Ofertas recibidas 1 [6] [7]
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0 [6] [7]

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BI%2FVN2%2BkT mqopEMYCmrbmw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 23/S/20/SU/DG/N/AM10
Objeto Suministro de Medicamentos Uso Humano Tipo II (exclusivos) con destino al Servicio Canario de la Salud,
mediante acuerdo marco
Órgano Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote
Lote/Descripción 116 - Obeticolico Acido 10 Mg Comprimidos Oral
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BI%2FVN2%2BkTmqopEMYCmrbmw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BI%2FVN2%2BkTmqopEMYCmrbmw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BI%2FVN2%2BkTmqopEMYCmrbmw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BI%2FVN2%2BkTmqopEMYCmrbmw%3D%3D




Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' +34 928478902' ahora se dice ' +34 928478909'
[2]Donde se decía ' uchgl.scs@gobiernodecanarias.org' ahora se dice ' contratacionpublica-hdjmo.scs@gobiernodecanarias.org'
[3]Donde se decía ' uchgl.scs@gobiernodecanarias.org' ahora se dice ' contratacionpublica-hdjmo.scs@gobiernodecanarias.org'
[4]Donde se decía ' 136.960,11 EUR. ' ahora se dice ' 323.921,53 EUR. '
[5]Donde se decía ' Según Resolución de la Gerencia nº 3904 de fecha 28 de noviembre de 2023.' ahora se dice ' Resolución
de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote número 1804 se AUTORIZA la sucesión en la persona
del contratista ADVANZ PHARMA SPECIALTY MEDICINE SPAIN, SL.U., provista de CIF.: B87350534, a favor de la empresa
ADVANZ PHARMA SPAIN, S.L.U. provista de CIF.: B86181716 en los derechos y obligaciones asumidos como consecuencia
de la adjudicación según Resolución GSSLZ nº 3904 de fecha 28 de noviembre de 2023.'
[6]Se añade información en

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Resolución de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote número 1804 se
AUTORIZA la sucesión en la persona del contratista ADVANZ PHARMA SPECIALTY MEDICINE SPAIN, SL.U.,
provista de CIF.: B87350534, a favor de la empresa ADVANZ PHARMA SPAIN, S.L.U. provista de CIF.: B86181716 en
los derechos y obligaciones asumidos como consecuencia de la adjudicación según Resolución GSSLZ nº 3904 de
fecha 28 de noviembre de 2023.
Fecha del Acuerdo 28/11/2023
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
España
País Origen Producto o Servicio España

Información sobre el Contrato
Número de Contrato 0000151637/2023
Fecha de Formalización 12/01/2024

Adjudicatario
ADVANZ PHARMA SPAIN, S.L.U.
NIF B86181716
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física
Paseo Castellana,135- planta 7
(28046) Madrid España

Contacto
Teléfono +034 610414701
Correo Electrónico advanzpharma@hubtenders.es

Información sobre el Contrato
Número de Contrato 0000151637/2023
Fecha de Formalización 12/01/2024

Plazo de Formalización Del 12/01/2024 al 31/12/2024
[7]Eliminado donde se decía

Contrato
05 Resolucion adjudicacion 12 04 AM10.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0b43316-94a6-4671-be89-5ce3e5f0d654

[7]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Según Resolución de la Gerencia nº 3904 de fecha 28 de noviembre de 2023.
Fecha del Acuerdo 28/11/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f10a2e5-46d5-497e-8008-c29955e5e1a4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0b43316-94a6-4671-be89-5ce3e5f0d654
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0b43316-94a6-4671-be89-5ce3e5f0d654


Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
España
País Origen Producto o Servicio España

Información sobre el Contrato
Número de Contrato 0000151637/2023
Fecha de Formalización 01/01/2024

Contrato
05 Resolucion adjudicacion 12 04 AM10.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0b43316-94a6-4671-be89-5ce3e5f0d654

Adjudicatario
INTERCEPT PHARMA SPAIN S.L.
NIF B87350534
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física
c/ Can Guasc, 2
(08150) Parets del Valles – Barcelona España

Contacto
Teléfono 912975506
Correo Electrónico alvaro.serrano@interceptpharma.com

Información sobre el Contrato
Número de Contrato 0000151637/2023
Fecha de Formalización 01/01/2024

Contrato
05 Resolucion adjudicacion 12 04 AM10.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0b43316-94a6-4671-be89-5ce3e5f0d654

Plazo de Formalización
Observaciones: Una vez transcurridos quince días hábiles siguientes a aquel en que se reciba la notificación de la
resolución de adjudicación

[8]Eliminado donde se decía
Una vez transcurridos quince días hábiles siguientes a aquel en que se reciba la notificación de la resolución de
adjudicación

ID 0000013393616 |  2024-000579305 | Mon, 27 May 2024 12:08:00:167 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74158520961129917937418860240640425030 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0b43316-94a6-4671-be89-5ce3e5f0d654
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0b43316-94a6-4671-be89-5ce3e5f0d654
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0b43316-94a6-4671-be89-5ce3e5f0d654
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0b43316-94a6-4671-be89-5ce3e5f0d654

